
PUBLIC 

2021 年 8月 

HSBC投信株式会社 

 

ご投資家の皆さまへ 

 

「HSBC ESG米国株式インデックスファンド」の 

ファンドの費用における実質的な負担料率の変更について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社運用の投資信託「HSBC ESG 米国株式インデックスファンド」（以下「当ファンド」）につきまして、

2021年8月24日の目論見書改訂にて、ファンドの費用における実質的な負担料率の記載を下記の通り変

更いたしましたので、ご案内申し上げます。 

今後も投資家の皆さまにご満足いただけるよう精進して参りますので、より一層のご愛顧を賜りますよう何卒

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

変更理由：当ファンドがマザーファンドを通じて投資対象とする投資信託証券の運用管理費用の  

上限の変更 

 

目論見書記載内容（ファンドの費用）： 

変更前 

投資対象とする投資信託証券 年 0.15％（上限） 

実質的な負担 年 0.2765%（税抜年0.265%）以内 

 

変更後 

投資対象とする投資信託証券 年 0.12％（上限） 

実質的な負担 年 0.2465%（税抜年0.235%）以内 

 

 

以上 


